
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 800 EUR.
Importe 800 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/08/2024 al 19/08/2024
Observaciones: FERIA Y FIESTAS 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 923/2024 - TARDEO FERIA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 08:33 horas.

OBJETO DEL CONTRATO: El contrato tiene por objeto otorgar mediante licencias, el uso privativo de DOS
ESPACIOS de dominio público para sus explotaciones como bares, a instalar con motivo de la celebración
de la Feria y Fiestas 2024 – ‘TARDEO DE LA FERIA’, en horario de 14:00 horas a 21:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACIÓN: La forma de adjudicación del
contrato del servicio de explotación de dos servicios de bar, con carácter temporal en un espacio público con motivo de la
Feria y fiestas 2024 “TARDEO DE LA FERIA” será el procedimiento abierto, de acuerdo con lo previsto en el Artículo 156 de la
Ley 9/2017, Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
CANON: El importe del presente contrato asciende a la cuantía de 800´00 euros, a mejorar al alza, la cual deberá abonarse de
una sola vez, con carácter previo a la formalización de la adjudicación. DURACIÓN: El plazo de utilización del espacio público
será exclusivamente durante los días 15 al 19 de agosto 2024, durante la celebración del “Tardeo de la Feria” de la Feria y
Fiestas 2024.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ptEqGL3dWD9pbnDwlaUlg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Quintanar de la Orden
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.quintanardelaorden.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yu4UQxdhJMU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ptEqGL3dWD9pbnDwlaUlg%3D%3D
https://www.quintanardelaorden.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yu4UQxdhJMU%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Quintanar de la
Orden

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45800) Quintanar de la Orden (Toledo) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Quintanar de la
Orden

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45800) Quintanar de la Orden (Toledo) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Quintanar de la
Orden

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45800) Quintanar de la Orden (Toledo) España

Teléfono 925180750
Fax 925180856
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoquintanar.org

Plaza de la Constitución, 1
(45800) Quintanar de la Orden (Toledo) España
ES425

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: plataforma contratacion



Objeto del Contrato: OBJETO DEL CONTRATO: El contrato tiene por objeto otorgar mediante licencias, el
uso privativo de DOS ESPACIOS de dominio público para sus explotaciones como bares, a instalar con
motivo de la celebración de la Feria y Fiestas 2024 – ‘TARDEO DE LA FERIA’, en horario de 14:00 horas a
21:00 horas.

Descripción del procedimiento
OBJETO DEL CONTRATO: El contrato tiene por objeto otorgar mediante licencias, el uso privativo de DOS ESPACIOS de
dominio público para sus explotaciones como bares, a instalar con motivo de la celebración de la Feria y Fiestas 2024 –
‘TARDEO DE LA FERIA’, en horario de 14:00 horas a 21:00 horas. Podrán presentar solicitud para la adjudicación del contrato,
todos los empresarios titulares, actualmente y con cumplimiento de todas las normas que regulan su actividad, destinada al
sector de la hostelería, que posean la preceptiva Licencia Municipal de Actividad y se encuentren al corriente de pago de las
obligaciones tributarias municipales, con la Seguridad Social y con la Administración de Hacienda. Cada solicitante podrá optar
a un solo servicio de BAR.
Valor estimado del contrato 800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 800 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2024 al 19/08/2024

Observaciones: FERIA Y FIESTAS 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: NO SE CONTEMPLA EN EL PCAP

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO SE CONTEMPLA EN PCAP

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - PCAP ver CLAUSULA NOVENA. – CAPACIDAD PARA CONTRATAR
No prohibición para contratar - PCAP ver CLAUSULA NOVENA. – CAPACIDAD PARA CONTRATAR
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - PCAP ver CLAUSULA NOVENA. – CAPACIDAD PARA
CONTRATAR
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - PCAP ver CLAUSULA NOVENA. – CAPACIDAD PARA CONTRATAR

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - PCAP ver CLAUSULA DECIMOSEGUNDA. – CRITERIOS DE SOLVENCIA ECONÓMICA, TÉCNICA
Y/O PROFESIONAL: Acreditación de la solvencia económica y financiera.



Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION
(45800) QUINTANAR DE LA ORDEN España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - PCAP ver CLAUSULA DECIMOSEGUNDA. – CRITERIOS DE SOLVENCIA ECONÓMICA,
TÉCNICA Y/O PROFESIONAL: Acreditación de la solvencia económica y financiera.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE "A" DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Archivo electrónico «A»: Documentación Administrativa (Modelo Anexo I) A. DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Declaración Responsable del licitador indicativa del cumplimiento de las condiciones establecidas
legalmente para contratar con la Administración. La declaración responsable se presentará conforme al modelo incluido en el
Anexo 1 del presente pliego. Si varias empresas concurren constituyendo una unión temporal, cada una de las que la
componen deberá acreditar su personalidad, capacidad y solvencia, presentando todas y cada una la correspondiente
declaración responsable.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE "B" PROPOSICION ECONOMICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción --- Archivo electrónico «B»: Proposición Económica y documentación cuantificable de forma automática (Modelo
Anexo II) B. PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA La
proposición económica y la documentación cuantificable de forma automática se presentará conforme al modelo incluido en el
Anexo 2 del presente pliego. La presentación de una proposición, supone la aceptación incondicionada por el empresario de
las cláusulas del presente pliego.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: REGLA DE TRES SIMPLEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

5 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE QUINTANAR DE LA ORDEN

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

NO SE CONTEMPLA EN EL PCAP



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: plataforma contratacion

ID 0000013508991 |  2024-000639583 | Wed, 12 Jun 2024 08:33:44:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32664141414342024061441695826600392357 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


